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projektów

Problematyka równości szans kobiet i mężczyzn oraz zagadnienia dotyczące dostępności
projektów Europejskiego Funduszu Społecznego dla osób niepełnosprawnych były tematem
spotkania informacyjnego dotyczącego spełniania kryteriów horyzontalnych na etapie
tworzenia i realizacji projektów RPO WŚ 2014-2020. Spotkanie odbyło się w piątek, 21
października, w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach.

Weryfikacja zgodności projektu EFS z kryteriami horyzontalnymi to jeden z pierwszych
etapów jego oceny merytorycznej, w sposób istotny wpływający na ewentualną decyzję o
dofinansowaniu.

Podczas spotkania specjaliści z Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu
Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego szczegółowo
omówili kwestie weryfikacji zgodności projektów EFS z kryteriami horyzontalnymi, z
uwzględnieniem wniosków wynikających z dotychczas przeprowadzonych konkursów w
ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego 2014-2020.

– Jest to nieco inna formuła szkolenia niż dotychczas, gdy organizowaliśmy spotkania
poświęcone konkretnym konkursom. Dziś proponujemy tematykę, która dotyka wszystkich
konkursów i projektów, jest to kwestia kryteriów horyzontalnych, które nie podlegają
negocjacjom na etapie oceny. Z dotychczasowej praktyki wynika, że stosunkowo często brak
spełnienia kryteriów horyzontalnych bywa przyczyną negatywnej oceny projektów dobrych
pod względem merytorycznym. Często też dochodzi do sytuacji, gdzie beneficjenci są
przekonani, że spełnili tego typu kryteria, a projekt został odrzucony. Chcemy o tym szerzej
opowiedzieć tak aby etap oceny projektów był łatwiejszy do przejścia. Mam nadzieję, że
wyjaśnimy wiele wątpliwości – mówił Artur Potaczała z Oddziału Strategii EFS.

Kryteria horyzontalne na etapie tworzenia i realizacji projektów RPOWŚ 2014-2020
obejmują m.in. zasadę równości szans kobiet i mężczyzn, przewidują także dostępność
projektów EFS dla osób z różnego rodzaju niepełnosprawnościami. Autorzy projektów
zobligowani są do ich uwzględniania zarówno na etapie planowania, jak i realizacji każdego
przedsięwzięcia.  
O tym, jakie zasady obowiązują w projektach i jak objawiają się one w sposób negatywny i
pozytywny, mówiła Hanna Jaworska z Oddziału Wdrażania EFS, członek Grupy roboczej ds.
równości szans i niedyskryminacji, w tym dostępności dla osób z niepełnosprawnościami dla
funduszy unijnych 2014-2020.
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W szkoleniu wzięły udział osoby zainteresowane realizacją przedsięwzięć w ramach
Europejskiego Funduszu Społecznego.
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